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Šv. Kazimiero Kolegija Romoje
Minėdama savo dangiškojo 

globėjo šventojo Kazimiero šventę, 
Popiežinė Lietuvių kolegija 
Romoje, švenčia savo juridinio 
kanoniško įstegimo
penkiasdešimtąsias metines. 
Šventojo Sosto studijų kongregacija 
1948 metų gegužės 1 dieną 
juridiškai patvirtino Lietuvių 
Kolegijos įkūrimą Romoje. Prieš' 
50 metų studijų kongregacijos 
dekretas, patvirtinantis Kolegijos 
įkūrimą, apvainikavo prieš tai 
kelerius metus dėtas dideles 
pastangas.

Šventojo Kazimiero Kolegija 
Romoje kūrėsi keliais etapais. 1944 
metais, artėjant sovietiniam frontui, 
iš Lietuvos į Vokietiją pasitraukė 
dešimtys klierikų ir kunigų. Dar 
prieš karo pabaigą Eichstaette 
susibūrė dalis karo išblaškytų 
Lietuvos kunigų seminarijų, 
auklėtinių. 1945 metų rugsėjo 
mėnesį kunigai ir klierikai iš 
Eichstaetto išvyko į Romą.

Štai kaip pirmąsias lietuvių- 
klierikų ir kunigų dienas Romoje 
savo atsiminimuose aprašo kunigas 
Ladas Tulaba, karo metais 
vadovavęs Vilniaus Kunigų 
seminarijai, o po karo Romoje 
rūpinęsis Lietuvių Kolegijos 
steigimu ir beveik 40 metų jai 
vadovavęs.

Pasiekus, Romą - rašo savo 
atsiminimuose kunigas Ladas 
Tulaba, - laikinai prisiglaudėme pas 
marijonus, Via Corsica 1. Čia jau 
radome anksčiau atvykusius 
kunigus. Marijonų namai buvo 
perpildyti. Ilgiau pasilikti 
negalėjome. Tuo labiau, kad diena 
iš dienos, vienas po kito pradėjo 
atvykti kiti kunigai iš Vokietijos. Ką 
daryti? Po II-ojo pasaulinio karo 
Popiežiškosios kolegijos Romoje 
buvo tuščios. Taigi vietos buvo. Bet 
kas norės priimti pas save su 
tuščiomis kišenėmis ir be tėvynės 
atvykusius studentus. Vaikščiojau, 
- rašo kunigas Tulaba, - ieškojau 
drauge su tėvu Belecku, visur 
patalpos tuščios, bet atsakymas 
visada tas pats: “Negalime priimti”. 
Vaikščiojome pėsti, nes susisiekimo 
priemonės buvo retos, o be to, 
neturėjome pinigų nusipirkti 
bilietui. Nuėjome į studijų 
kongregaciją. Buvome priimti 
kardinolo Giuseppe Pizzardo. 
Eminencija priėmė labai širdingai. 
Beveik verkdamas papasakojau, 
kokioje padėtyje randamės. Kai 
kurie mūsų kunigai jau antra naktis 
meigojo ant suolų stotyje. Tėvas 
Beleckas pasakė, kad esame buvę 
jėzuitų vadovaujamoje Pium 
Latinum Americanum Kolegijoje. 
Ten yra daug laisvų kambarių, bet 
atsisako priimti, nes nenori turėti 
keblumų su suvargusiais karo 
pabėgėliais kunigais ir klierikais. 
Išklausęs mūsų nusiskundimo,

kardinolas Pizzardo tuoj pat paėmė 
telefono ragelį ir paskambino 
tuomet Jėzuitų generolo pareigas 
ėjusiam vikarui. Kardinolas 
paprašė, ar lietuviai studentai 
klierikai ir kunigai negalėtų 
apsigyventi Pietų Amerikos 
Kolegijoje. Eminencija užtikrino, 
jog Studijų Kongregacija pasirūpins i 
lietuvių išlaikymu. Atsakymas, 
žinoma, buvo teigiamas. Buvo 
spalio 19. Spalio 20 jau 
apsigyvenome Pium Latinum 
Americanum Kolegijoje. Pradžioje 
buvome tik kunigai. Klierikai 
atvyko lapkričio pradžioje. Jų buvo 
20. Tiek pat buvo ir kunigų.

Buvome nenorimi kampininkai
Pijum Latinum Americanum 

kolegijoje buvome priimti, bet 
buvome nenorimi kampininkai, 
toliau savo atsiminimuose pasakoją 
kun. Tulaba. Kunigai ir klierikai 
buvome apgyvendinti vienoje! 
kameratoje šeštame aukšte. 
Gyvenimas Pietų Amerikos 
kolegijoje pasirodė toks sunkus, 
kokį sunku įsivaizduoti. Kai kurie 
kunigai, Lietuvoje buvo profesoriai, 
gimnazijų kapelionai, taigi jiems 
gyventi viename didžiuliame 
kambaryje kartu su klierikais, kai 
name buvo keliasdešimt laisvų 
kambarių, kėlė pasipiktinimą. Širdį 
spaudė kasdien girdėti klierikų 
nusiskundimus: “Esame išalkę”. Aš 
pats turėjau pasiėmęs portfelyje dar 
iš Lietuvos į Eichstaettą atsivežtą 

gabalėlį lašinių. Bet nedrįsau 
valgyti. Padėdavau atgal, 
galvodamas, kad reikia laikyti 
sunkesnei ateisiančiai dienai.

Tokios buvo pirmosios 
Romoje besisteigiančios lietuvių 
kolegijos dienos. 1946 metų vasarą 
kunigai ir klierikai praleido jau ne 
be Lotynų Amerikos kolegijoje, bet 
Anglų Kolegijos viloje prie Albano 
ežero, netoli Romos. Palaipsniui 
atsirado rėmėjų ir geradarių. 
Pavyko surasti kolegijai tinkamas 
patalpas Romoje, Via 
Casalmonferrato 20, kurios 1946 
metų rudenį buvo nupirktos. 
Didesnę dalį išlaidų padengė 
Jungtinėse Valstijose gyvenęs 
lietuvis kunigas Antanas Briška. Po 
karo Romoje atsidūrę lietuviai 
kunigai ir klierikai lapkričio 5 dieną 
apsigyveno savo patalpose.

1947 metais buvo pradėta 
rūpintis, kad Šventasis Sostas 
Lietuvių Koelgijai Romoje suteiktų 
kanonišką Popiežinės Kolegijos 
statusą. Tai įvyko 1948 metų 
gegužės 1-mą diena.

Mūsų archyve suradome 
Kolegijos steigimo akto tekstą, kurį 
pasirašė tuometinis Šventojo Sosto 
studijų kongregacijos prefektas ir 
nuoširdus lietuvių kunigų Romoje 
užtarėjas kardinolas Giuseppe 
Pizzardo.
Dekreto ištraukos

“...Lietuvos vyskupai, su 
Kauno Arkivyskupu Metropolitu

(Nukelta į 3-čią psl.)
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Negi vis 
paskutiniai?

Devynioliktojo šimtmečio 
lietuvių tautos atgimimo laikotarpiu 
kai kurie veikėjai romantikai skelbė, 
kad danguje kalbama lietuviškai. 
Nors keistas ir juokingas, bet 
suprantamas noras kaip nors save 
pakelti nuo tos varganos žemelės, 
kurioje nuo amžių klampoja 
lietuviai artojėliai.

Gausesnių ir daugeliu 
atvejų pranašesnių kitatautčių 
spaudimą lietuvių tauta juto jau nuo 
seniausių laikų. Net didžiųjų 
kunigaikščių žygdarbių garsu ir 
garbe reikėjo dalintis su kaimynais 
ir kitataučiais atėjūnais, 
pagelbėjusiais laimėti karus. Kas 
bebūtų buvę, lietuviai būdavo vis 
menkesni, vis prastesni, kažkokia 
darbšti, naivi ir sąžininga, iš kartos 
į kartą vis parūpinanti naujos 
sveikos darbo jėgos dvarams ir 
svetimų kariuomenių pulkams. 
Vienas kitas šviesuolis, svetimose 
įtakose baigęs mokslus, dažniausiai 
ir kitatautę vedęs, labai greitai 
būdavo patraukiamas į svetimųjų 
aplinką. Kartais jau atrodydavo, 
kad toks susiklostymas 
nepajudinamas, ir lietuvis kaimietis 
buvo taip apsipratęs su savo likimu, 
kad net pateisindavo skurdžią 
būklę, tardamas - “jei visi bus 
mokyti, kas juodą darbą dirbs”, 
arba vaikui sakydamas: “mano 
tėvas taip gyveno ir tu taip gyvensi”. 
Ir vis dėlto užteko nedidelės grupės 
tautos atgimimo pradininkų - 
aušrininkų, varpininkų, kad visa 
pažiūra keistųsi. Pirmasis veikėjų 
uždavinys ir buvo - skleisti tautoje 
mintį, kad ir mes esame šio to verti 
ir kad svetimtaučiai mums nieko 
gero neduos.

Žinome, kuo anas tautos 
atgimimas pasibaigė. Užsispyrę 
“litvomanai” šviesuoliai tautą 
išvedė į laisvą gyvenimą, kurio 
pavydėjo nuo jūros atstumti, 
bolševikinės revoliucijos apsilpninti 
rusų imperialistai. Jų grįžimas 
tautai kainavo daug gybyvių, daug 
turto ir dvasinio praradimo. Po to 
sunkaus bandymo kaip stebuklas - 
tauta vėl laisva. Ir kyla klausimas: 
kuo panašus šiuolaikinis lietuvis į 
anuometinį žaliojo kaimo 
vargdienėlį? Nėra abejonės, 
skirtingumų surastume daugiau 
negu panašumų. Bet savęs 
įvertinimo prasme ar daug esame 
pasikeitę? Kartais atrodo, kad ir 
šiandien būtų ne po šalį skleisti kokį, 
šūkį, nusakantį, kad esame “ ne iš 
kelmo spirti”. Tiesa, daugiau 
išprususiam jau nebeužtektų anų 
romantiko žodžių, kad danguje 
kalbama lietuviškai. Bet ką nors 
turbūt sakyti reikėtų, kai 
pastebimas gerbimas, kas svetima, 
ypač kas vakarietiška, kai net ir 
laisva tėvynė, laisva tikrai, dažnam 
ima rodytis neblogu prietilčiu šokti 
dar toliau į Vakarus, kur daugiau 
gėrybių ir dar daugiau galimybių 
greitesniu būdu patenkinti savo 
asmeninius poreikius. Kas ir ką 
turėtų sakyti ar daryti, kad 
patirtume savo vertę tvirtindami 
nepriklausomybę, kurdami ateitį? 
Lietuva paskutinioji Europoje 
apsikrikštijo, pirmoji išdrįso griauti 
Sovietų Sąjungą; Lietuva - 
geografiniame Europos centre. Kas 
dar? Ar jau to užtenka, kad 
pajustume tokį savitumą, kuris be 
išlygų skatintų tarnauti savo tautai 
ir tuo didžiuotis? Gal turėtų būti 
dar kas nors, kad mes ne 
paskutiniai kitų tautų tarpe.“T.Ž.”
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ATVIRAS LAIŠKAS LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTUI, SEIMO 

PIRMININKUI, MINISTRUI PIRMININKUI
Mums nerimą kelia nesibaigiantis sveikatos apsaugos reformos puolimas. Kai kurių žiniasklaidos 

atstovų tiek laikraščių puslapiuose, tiek iš televizijos ekranų tendencingai peršama tik viena nuomonė - 
sveikatos apsaugos reforma bloga, o ministras - nekompetentingas. Turintys kitą nuomonę, deja, 
neįsileidžiami nei j televizijos laidas, nei j-laikraščių puslapius.

Todėl manome, kad privalome dar kartą atlikti savo pilietinę pareigą - atvirai ir tvirtai pareikšti savo 
nuomonę tiek dėl sveikatos apsaugos reformos, tiek dėl ministro prof. J.Galdiko. Negalime sutikti, kad 
ant politinių intrigų svarstyklių būtų dedama ir mūsų sveikata.

Visi gerai suprantame, kad sveikatos apsaugos reformą būtina vykdyti. Galima kalbėti apie kai kurias 
taisytinas klaidas, bet turime aiškiai pabrėžti, kad Sveikatos apsaugos ministerija, vadovaujama 
J.Galdiko, per labai trumpą laiką padarė esminius žingsnius, įteisinant draudiminę mediciną, plečiant 
pacientų teises, decentralizuojant valdymą. Manome, kad tie, kas pradėjo reformą, turi ją tęsti toliau.

Bet koks šiuo metu sveikatos apsaugos reformos lyderių keitimas turėtų tik neigiamų pasekmių 
Lietuvos ateičiai. '.J,-

LIETUVOS LAISVĖS GYNĖJŲ ORGANIZACIJŲ SUSIVIENIJIMAS

Lietuvos politinių kalinių sąjunga. Lietuvos laisvės kovų- miško brolių draugija.

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrija. Vysk. M.Valančiaus blaivystės sąjūdis.

Lietuvos nepriklausomybės gynimo 
Sausio 13-osios brolija, . f

Lietuvos krašto apsaugos bičiulių klubas.

Tikinčiųjų teisėms ginti katalikų komitetas.

Lapteviečių brolija.

Lietuvos moterų lyga,

Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjunga 

1998m. kovo 19 d.

Neramumai Latvijoje - pavojus
To, ką pastarosiomis savaitėmis 

teko patirti Latvijai, negalima linkė ti 
ne tik artimiausiai kaimynei, tačiau 
ir bet kuriai kitai valstybei.

Kovo 3 dieną prie Rygos 
savivaldybės maždaug tūkstantis 
rusakalbių pensininkų be leidimo' 
surengė piketą prieš blogėjančias jų 
gyvenimo sąlygas. Latvijos policija, 
norėdama atkurti tvarką mieste, 
panaudojo jėgą.

Kovo 17-ąją Latvijos rusai ir 
kairiosios organzacijos Rygos cen­
tre vėl protestavo prieš vyriausybės 
politiką žmogaus teisių srityje. Tuo 
metu Maskvoje prie Latvijos 
ambasados įvyko net trys protesto 
mitingai.

Kovo viduryje 55-ųjų SS Latvių 
legiono metinių proga Rygoje 
surengtos buvusių šio dalinio 
kareivių eitynės. Legionierių 
marširavimas sukėlė ne tik 
Maskvos, bet ir tarptautinės žydų 
bendrijos pasipiktinimą.

Rusijos kairiųjų ir 
nacionalistinių partijų atstovai 
Pskove prie Latvijos konsulato 
sudegino Latvijos vėliavą.Sis 
protesto mitingas kartu buvo ir kaip 
atsakas į išvakarėse išniekintus 
sovietų karių kapus Liepojoje.

Rusų nacionalistų ir kairiųjų 
partijų piketuotojai vėl ruošiasi 
blokuoti automagistralę prie sienos 
su Latvija, Pytalovo rajone, į kurio 
40 hektarų teritoriją neva reiškia 
pretenzijas Latvijos pusė.

altijos regionui
sustotų, ties bankroto riba atsidurtų 
Ventspilio uostas, kurio 75 
procentai pajamų priklauso nuo 
Rusijos naftos, o trečdalį Latvijos

Aukščiausias 
pasitikėjimas 
Prezidentūra

Lietuvoje atsitiko iki 
nebūtas dalykas 
pasitikėjimas valdžia.

Tiesa, konservatorių partijos 
vadovybė neturėtų ta proga Lietuvoje 
skelbti šventės, nes tas pasitikėjimas 
nieko bendra neturi nei su valdančiąja 
partija, nei su jos partneriais 
koalicijoje.

Negana to - šis pasitikėjimas 
susijęs su ta šalies valdžios institucija, 
kurioje iki šiol nedirba nė vienas 
konservatorius.

Ta institucija - tai Lietuvos 
Respublikos Prezidentas, kuris, taip 
rodo “Vilmorus” apklausos 
duomenys, šalies gyventojams ėmė 
kelti didžiausią pasitikėjimą.

Gal tai ir nebūtų didelė naujiena, 
jeigu būtų kalbama vien apie 
pasitikėjimą valdžia. Prezidentūra ir 
iki valstybės vadovo rinkimų visada 
turėjo aukščiausią reitingą tarp visų 
valdžios institucijų ir mažiausiai du 
kartus lenkdavo, pavyzdžiui, Seimą 
ar teismus.

Tačiau visiškai nauja yra tai, kad 
šiandien piliečių pasitikėjimas 
Prezidentūra tapo didesnis už , 
pasitikėjimą tomis visuomenės 
institucijomis, kurioms šiuo požiūriu 
iki šiol nebuvo lygių. Tai yra 
žiniasklaida ir Bažnyčia.

Nežinia kuo - tolerantiška 
rinkimų kampanija, griežtu 
atsiribojimu nuo visų partijų, 
skambia inauguracine kalba, 
ryžtingomis iniciatyvomis dėl šalies 
Vyriausybės pertvarkymo ar tiesiog 
savo asmenybeV.Adamkus sugebėjo 
taip pakelti Prezidentūros reitingą.

Tačiau drąsiai galima,teigti, kad 
išlaikyti šį reitingą bus gerokai 
sunkiau nei jį pasiekti.Daug turėtų 
lemti, pavyzdžiui, Prezidento 
nuostata formujant naująją šalies 
Vyriausybę.

Jeigu valstybės vadovas 
pasirinks, tarkim, Europos reikalų 
ministrės L.Andrikienės, sveikatos 
apsaugos ministro J.Galdiko, 
teisingumo ministro VPakalniškio ar 
vidaus reikalų ministro V.Žiemelio 
kandidatūras, galima spėti, kad 
pasitikėjimas Prezidentu sumažės.

s

šiol 
atsirado

Česlovas Iškauskas

Rusakalbiai Latvijos gyventojai 
protestuoja dėl netvarkos, išduodant? 
vadinamuosius nepiliečių pasus® biudžeto pajamų sudaro mokesčiai 
pasibaigus sovietinių pasų j už šios žaliavos tranzitą.

................................\ Taip pat Latvija visais 100 
procentų, priklauso nuo Rusijos 
dujų, kurias pirkti yra bene pigiausia. 
Rusijos “Gazprom” vadovai 
laikraščiui “Izvestija” pareiškė 
nepritarsią tokioms sankcijoms, nes 
Latvija pavyzdingai moka už dujas. 

Tačiau problema turi dvi puses. 
Viena - Latvijos parlamentaras 
vangiai rengėsi pasų keitimui, kaip 
ir natūralizacijos procesui 1997 
metais, kuris taip pat sukėlė daugybę 
rusakalbių protestų. Latvijos Seimo 
vadovo nuomone, toks Latvijos ir 
Rusijos santykių įšaldymas tęsis iki 
naujų parlamento rinkimų^ spalio 

> mėnesį, o dėl jų atšalimo A.Cepanis 
kaltina ministro pirmininko 
G.Krasto vyriausybę.

Antra vertus, 452 tūkstančiais 
rusų Latvijoje, turinčioje 2,465 
milijono gyventojų, naudojasi 
nacionalistiškai nusiteikę Rusijos 
politikai, kurie gina savo šalies 
interesus Baltijos regione, 
susiklosčiusius dar nuo caro Petro I 
laikų. Sovietų Sąjungos iširimas, 
įtakos zonų praradimas verčia 
įvairias Rusijos struktūras griebtis 
spaudimo, šantažo ir kiršinimo 
priemonių Baltijos šalyse.

Maskva nepatekinta rusakalbių 
padėtimi ir Estijoje. Laikraštis 
“Eesti Paevelaht” perspėja, kad 
padidėjusios kainos Estijoje gali tapti 
formaliu pretekstu sukurstyti 
neramumus ir šioje šalyje, kurioje 
rusakalbių procentas dar didesnis 
negu Latvijoje (420 tūkstančių rusų 
iš 1,8 milijono gyventojų).
; Taigi didysis kaimynas 
pasinaudoja bet kokiu pretekstu, 
kad įkaltų pleištą į Baltijos regioną, 
*susigrąžintų turėtą įtaką ir vėl 
atblokštų jį nuo Europos.

Todėl šiuo metu trijų Baltijos 
šalių vienybė neturėtų apsiriboti vien 
kokiu nors užsienio reikalų ministro

sovietinių pasų 7 
galiojimui, tapo aišku, kad iki kovo'*. 
31 dienos, iki kurios jų galiojimo 
terminas pratęstas, maždaug 
ketvirtadalis Latvijos gyventojų, 
daugiausia rusų tautybės, jų įsigyti 
nespėjo ir tapo nelegalais.

Visa ši politinė karuselė iki 
virimo temperatūros įkaitino 
Latvijos ir Rusijos santykius. 
Apžvalgininkai mano, kad Latvijoje 
bręsta nauja revoliucija, kurios 
detonatoriumi gali tapti rusakalbių 
problema. Rusijos Dūmos deputatai 
padėtį Latvijoje lygina su situacija 
Jugoslavijoje.

Rusijos prezidentas B.Jelcinas 
po policijos susirėmimo su 
pensininkais Rygoje pareiškė, kad 
imsis prieš Latviją ekonominių 
sankcijų. Latvijos Seimo 
pirmininkas A.Čepanis pareiškė, 
kad Maskva jau pradėjo ekonominį 
spaudimą: sumažėjo sandorių 
Latvijos bankuose Rusijoje.

Rusija svarsto galimybę 
sustabdyti Rusijos naftos tranzitą 
per Latviją į Ventspilio uostą. Šiuo 
metu Rusijos naftos bendrovės, 
daugiausia “LUKoil”, į šį uostą 
patiekia 15 procentų 
eksportuojamos naftos ir tiek pat 
naftos produktų. Jei šis tiekimas
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V.Adamkus pagerbtas 
JAV gamtosaugininkų

Jungtinių Amerikos Valstijų 
nacionalinė gamtos federacija (Na­
tional Wildlife Federation) Lietuvos 
Prezidentui Valdui Adamkui suteikė 
prestižinį apdovanojimą “Už 
nuopelnus saugant gamtą”.

Lietuvos ambasados JAV 
nepaprastoji pasiuntinė ir įgaliotoji 
ministrė D.Grybauskaitė perdavė 
apdovanojusiai organizacijai šiuos 
Prezidento žodžius: “Esu nepaprastai 
sujaudintas ir jaučiuosi labai 
pagerbtas ir įvertintas. Visuomet 
maniau, kad rūpinimasis mus 
supančia aplinka turėtų būti kiekvieno 
doro šios planetos piliečio pareiga”.

Prezidentas paragino visus 
pasaulio valstybių vadovus skirti 
daugiau dėmesio mūsų trapios 
ekosistemos likimui. “Padarykime 
viską, kad išsaugotume mūsų 
vaikams ir vaikų vaikams švarų ir 
unikalų pasaulio kraštovaizdį”, - 
kviečia V.Adamkus. “L.r.”

reiškiamu “susirūpinimu”, vien 
diplomatiniais pareiškimais, bet ir 
realiais tai vienybei naudos 
duodančiais žingsniais. Tam Baltijos 
valstybės sukūrė gerą mechanizmą.
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Globalizacija
Rašo Dr, Jonas Kunca MD

Po Antrojo Pasaulinio karo 
Europos industrijos centras - 
Vokietija, buvo visiškai sugriauta. 
Japonija, Azijos industrinis variklis, 
buvo okupuota, prispausta ir gyveno 
skurde. Tik JAV per karą išvystė 
savo industriją, vietoj nukentėti nuo 
bombardavimų.

Viskas pasikeitė. Vokietija ir 
Japonija atsistatė ir dar tapo 
industrinėm ir ekonominėm jėgom. 
JAV dar daugiau išvystė savo 
technologiją, o Wall Street 
susiformavo didžiausias pasaulyj 
finansinis - spekuliacinis centras, 
kuriam priklauso apie 10 didžiulių 
bankų.

Industrija smarkiai augo dėl 
didelės pokario paklausos. Fabrikai 
veržėsi j naujas rinkas, kurdami 
savo filiales Trečiame pasauly. 
Finansistai ieškojo, kur jų kapitalai 
gali kuo daugiau duoti pelno. 
Pasirodė, kad pelningiausios vietos 
buvo neturtingoj pasaulio dalyj, kuri 
mėgina išsivystyti ir pasivyti 
industrijalizuotas šalis. Buvo 
aktualu apsaugoti kapitalistų 
interesus užsienio valstybėse.

Taip atsirado transnacionalinės 
korporacijos. O finansistai norėjo 
daug uždirbti, bet kartu žiūrėjo, kad 
jų kapitalai nepražūtų 
subankrutavusiuose Trečiojo 
pasaulio kraštuose. Taip atsirado 
Pasaulio bankas ir TVF. Abi 
institucijos yra finansistų agentai, 
kurių pareiga prižiūrėti, kad 
paskolos užsieniui būtų grąžintos. 
Kai subankrotuoja kuris nors 
kraštas, TVF skuba jį gelbėti 
duodamas naujas paskolas, kurios 
bus skirtos skolų apmokėjimui. 
Valstybė lieka skolinga tik TVF, 
kuris nustato, ką ir kaip tos 
valstybės valdžia privalo daryti, kad 
galėtų grąžinti skolą TVF. Tam 
pasirašoma sutartis, kuri įpareigoja 
įsiskolinusią šalį didinti mokesčius, 
balansuoti biudžetą, leisti užsienio 
firmom laisvai pirkti objektus tam 
krašte, netrukdyti pinigų judėjimo į 
ir iš tos valstybės, privatizuoti 
telefoną, energijos aprūpinimą, 
didesnes firmas ir t.t. Prieš keletą 
metų Meksika nepajėgė mokėti 
skolų JAV finansistam, kurie 
nuskubėjo į Meksiką pasipinigauti. 
Tuoj buvo suorganizuota 50 
milijardų dolerių paskola, skirta 
atsilyginti minėtiem finansistam. 
Meksikos valdžia buvo priversta 
pasirašyti sutartį, kuri nustato, ką 
Meksika turės daryti, kad galėtų 
atsilyginti TVF. Tos sąlygos, aišku, 
priverčia meksikiečius susiveržti 
diržą per ateinančius dešimtmečius. 
O tai reiškia gyvenimo lygio kritimą, 
didėjančią bedarbę.

1998 m. Azijos “tigrus” ištiko 
didelė finansinė ir ekonominė krizė. 
Kapitalistai, tikėdami, kad Azija yra 
tinkama ir saugi vieta pasipinigauti, 
duosniai siūlė vyriausybėm, bankam 
ir industrijai didžiules paskolas. 
Niekas nekontroliavo, kaip tos 
paskolos bus panaudotos. Gera jų 
dalis išleista neproduktingiem 
projektam. Kita dalis pateko į 
korupcijos rankas. Nebuvo iš ko 
mokėti skolas, kai atėjo tam laikas. 
Kapitalistai skubiai atitraukė iš ten 
kapitalus, kiek tik galėjo, bet skolų 
mokėjimo problema liko 
neišspręsta. Atsirado rimtas 
pavojus, kad paskolinti pinigai bus 
prarasti. Ir čia atskubėjo TVF su 
savo pasiūlymais ir, aišku, sąlygom.

Indonezija su 200 milijonų 
gyventojų atsisakė priimti griežtus 
įsipareigojimus, kurie galėtų dar 
padidinti gyventojų skurdą ir privesti 
prie maišto. Nežinia kaip baigsis 
Indonezijos klausimas, nes nei TVF 
nei Suharto valdžia nenori daryti 
nuolaidų. Malazija iš vis atsisakė 
TVF pagalbos ir žada mėginti spręsti 
krizę savomis jėgomis.

Transnacionalinės korporacijos 
ir finansų centrai ieško ir kitų kelių 
kaip apsaugoti savo interesus. 
Pasauliniu mastu veikiama per 
turtingųjų valstybių klubą - OECD 
ir per “Multilateral Agreement on 
investment”, MAI. Korporacijos ir 
finansistai čia veikia vieningai.

Abu žiūri kaip ir kur galima 
daugiau pelnyti nesurizikuojant. 
Tautų, kur jie investuoja kapitalą, 
gerbūvis jiems yra antraeilis reikalas. 
Kad to atsiekti ir prieiti prie užsienio 
rinkų, MAI tyliai paruošė savotišką 
konstituciją, kuri garantuoja svetimų 
kapitalų teises ir įpareigoja 
pasirašiusias sutartį valstybes leisti 
užsieniečiam pirkti nuosavybes ar 
bendroves, laisvai pervesti kapitalą 
iš vieno krašto į kitą, nevaržyti 
investuotų kapitalų veiklos, 
įpareigoja valdžia neišleisti darbo 
įstatymų priešingų svetimų kapitalų 
veiklai, neduoti subsidijų savai 
industrijai ar agrui ir t.t. Tie 
įpareigojimai iš MAI ir TVF pusės 
labai susiaurina valstybių

Lenkija ir Lietuvoje kai kam - tik 
taktinis partneris

Lietuvą per kelias valandas 
galėtų užimti bet kurios 
kariuomenės rinktinė divizija. Taip 
teigiama Lenkijos savaitaštyje 
“Czas” (Nr. 11). Pasak jo, “Lietuva 
de facto neturi kariuomenės, o 
veikiantys kariniai daliniai labai 
menkai ginkuoti”.

Savaitraštis pabrėžia, jog “jeigu 
ne Lenkija, tai lietuvių kariuomenė 
būtų dar blogiau apginkluota”. 
“Czas” išvardija, kokią ginkuotę 
Lenkija perdavė Lietuvai 1994- 
1995 metais, neužmiršdamas 
paminėti “18 sunkvežimų ir 10 
lauko virtuvių”.

Todėl, rašoma savaitraštyje 
“Lietuva turi palaikyti kuo 
geriausius santykius su Lenkija, juo 
labiau kad tam neturi jokios 
alternatyvos, nes Lietuva nepajėgi 
sukurti Baltijos šalių bloką, kuris 
sugebėtų vykdyti bendrą politiką, 
integruojantis į Vakarų ekonomines 
ir gynybines struktūras. Estija ir 
Latvija labai aiškiai atsiriboja nuo 
Lietuvos, kadangi ji niekada

Šv. Kazimiero Kolegija Romoje
(Atkelta iš 1-mo psl.)

priešaky, paprašė, kad 
Apaštališkasis Sostas įsteigtų 
lietuviškąją Kolegiją Romoje, kur 
gyvendami klierikiai ir jaunesnieji 
kunigai galėtų tęsti ir baigti savo 
studijas....”

1946 Viešpaties metais 
laimingu būdu faktiškai buvo 
sudaryta Šventojo Kazimiero 
Kolegija su tinkamais tam pastatais 
ir uoliais vadovais....

Dabar gi, kai pradžia jau 
padaryta graži, Kauno arkivyskupui 
metropolitui su savo sufraganais 
prašant, Šventasis Tėvas šį reikalą 
referavusiam Seminarijų ir 

suverenumą. Galų gale valžios 
privalo žiūrėti, ką jos gali ar negali 
daryti nenusižengiant kapitalo 
įvestom taisyklėm.

Kai kas sakytų: “Nepasirašinėk 
tokių nepriklausomybę apribojančių 
sutarčių!” Lengva pasakyti, sunkiau 
padaryti. Bandantys progresuoti 
kraštai stokoja kapitalo jų programų 
įgyvendinimui. TVF skolina, bet tik 
pasirašant įsipareigojimus dėl 
ekonomijos ir finansų politikos 
vedimo. Nenorint įsiskolinti, 
belieka su savo menkais resurais 
daryti labai lėtą progresą.

O kai esi įsiskolinęs, netinka 
nepasirašyti MAI sutarties, be 
kurios gali būti sunkumų su savų 
gaminių pardavimu užsieniui. Be to, 
skolintojai gali pareikalauti, kad 
jiems skolinga valstybė pasirašytų 
minėtą įsipareigojimą.

O jei pasirašei ir sutarties 
nepildai, ar tarptautinei korporacijai 
taip atrodo, ji gali patraukti valstybę 
į teismą ir reikalauti padarytų ar 
neva padarytų nuostolių atlyginimo. 
Jei nepaklausysi to teismo 
nuosprendžio, gali laukti vienokių ar 
kitokių sankcijų iš galingų 
organizacijų pusės.

Lietuvos atveju, tarptautinių 
sutarčių pildymas yra viena iš 
būtinybių įstojimui į EU ir NATO. 
Patinka mums ar ne, sekantis amžius 
žada būti tarptautinių korporacijų ir 
finansinių machinacijų laikmetis. 
Ką jis atneš? Berods, padalins 

-žmoniją į dvi grupes: turtuolių 
mažumą ir vargšų daugumą.

neturėjo bendros kultūros, politinės 
ar ekonominės vienybės. Jos istorinė 
partnerė visada buvo Lenkija, kuri 
ir toliau nori būti Lietuvos advokate, 
tačiau ne Vilnijos gyventojų teisių 
atsisakymo kaina, nes tam nepritars 
lenkų visuomenė”.

Šavaitraštyje, kaip pranešė 
BNS, teigiama, kad “lietuvių 
nacionalistai lenkų mažumos 
atžvilgiu laikosi pastovaus kurso, 
kurio vienas elementų yra lenkų 
visuomenės akyse diskredituoti 
Lietuvos lenkų sąjungą ir Rinkimų 
akciją, vadinant jas 
“komunistinėmis” ir
“prosovietinėmis”.

Tai, pask “Czas”, daroma 
turint aiškų tikslą, nes “jeigu lietuvių 
nacionalistams nepavyks suskaldyti 
šių dviejų, didžiausią lenkų mažumos 
pasitikėjimą turinčių organizacijų tai 
jiems nepavyks greitai sulietuvinti 
Vilnijos”.

Savaitraštis teigia, jog “dalis 
lietuvių politinių sluoksnių Lenkiją 
mato tik kaip taktinę partnerę, o

Universitetų Prefektui, išreiškė 
norą, kad Lietuvių Šventojo 
Kazimiero vardo Kolegija būtų 
kanoniškai įsteigta.

Todėl v ši Šventoji 
Kongregacija, Šventojo Tėvo Pijaus 
XII-ojo jai suteikta galia, įsteigia ir 
įsteigta paskelbia “Lietuvių Šventojo 
Kazimiero Kolegiją”, su visomis 
teisėmis, pareigomis ir 
privilegijomis, kurios ir kitoms tos

“Tėviškės Aidai” yra vienintelis Australijos lietuvių katalikų 
laikraštis. Visi juos remkime. Iš anksto prisiųskime 
prenumeratos mokestį, įrašykime “Tėviškės Aidus” j savo 

^Testamentą. Katalikiška spauda reikalinga visada!

ES komisarei 
patiko elektrinės 

saugumas
Europos Komisijos narė 

R.Bjerrergaard, apžiūrėjusi 
Ignalinos atominę elektrinę, 
žurnalistams sakė, kad elektrinės 
saugumas ją “sužavėjo”. Vis dėlto 
po susitikimo su Prezidentu 
V.Adamkumi ji pakartojo 
nepakeitusi nuomonės, kad 
elektrinė turėtų būti uždaryta kito 
dešimtmečio pradžioje.

Drauge R.Bjerregaard 
patikino, kad Ignalinos AE 
uždarymas nėra nei narystės derybų 
su Europos Sąjunga, nei Lietuvos 
priėmimo į šią organizaciją sąlyga.

Prezidentas V.Adamkus 
pareiškė, jog Ignalinos atominės 
elektrinės saugumui užtikrinti jau 
investuota daugiau kaip 100 
milijonų JAV dolerių ir dabar IAE 
nekelia grėsmės nei Lietuvos 
žmonėms, nei aplinkinėms 
valstybėms. Prezidentas laikosi 
principinės nuomonės, kad Lietuvai 
nederėtų atsisakyti branduolinių 
technologijų, bet pasistatyti naują 
vakarietišką reaktorių bei uždaryti 
abu sovietinius, kurie yra to paties 
modelio kaip sprogęs Černobylio 
elektrinėje.

Dabar Ignalinos jėgainė 
pagamina apie 80 procentų Lietuvos 
elektros energijos, kurios didelę dalį 
eksportuoja.

Kai kurių šalies diplomatų 
nuomone, ES spaudžia Lietuvą 
uždaryti Ignalinos jėgainę, bijodama 
pigios elektros pertekliaus, Lietuvai 
integruojantis į bendrąją rinką.

Susitikusi su premjeru 
G.Vagnoriumi, R.Bjerregaard sakė, 
kad Lietuva aplinkos apsaugos 
srityje yra daug nuveikusi ir šioje 
srityje neatsilieka nuo derybų dėl 
stojimo į ES pakviestų valstybių.

“L.r.”

strategine pradės laikyti tik tada, kai 
Lenkija vienapusiškai atsisakys savo 
teisių į lenkų mažumą ir leis ją 
sulietuvinti”.

“Tai labai keistas požiūris į 
santykius su Lenkija. Tik jį viena 
gali būti jos advokatė kelyje į 
Europą, o ypač į NATO, kuris labai 
jai reikalingas. Kraitis, kurį Lietuva 
gali įnešti į NATO, labai menkas”, 
- rašoma “Czas”.

“Prezidentas Valdas 
Adamkus, norėdamas įnešti ką nors 
nauja į Lietuvos ir Lenkijos 
santykius, turės gerokai padirbėti, 
kadangi daugelis jo kraštiečių 
nesutinka su tuo, kad Lietuvoje yra 
stipri, sutelkta lenkų mažuma”, - 
teigiama “Czas”.

“L.r.”

rūšies bažnytinėms kolegijoms 
Romoje priklauso”.

Roma, 1948 metų gegužės 
mėnesio 1 diena, Šventųjų Pilypo ir 
Jokūbo šventė.

Taigi, šiemet gegužės 1 dieną, 
sukaks 50 metų nuo juridinio 
Kolegijos pripažinimo. Tačiau savo 
auksinį jubiliejų Kolegija pažymėjo 
kovo 4-tą d., švisdama savo 
dangiškojo globėjo Šv. Kazimiero 
šventę.
Lietuvių Radijo Tarnyba Vatikane
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Nuo liepos 1 d. įsigalios Seime 
pakeistas Valstybinių pašalpų 
šeimoms, auginančioms vaikus, 
įstatymas. Jis padidino vaiko globos 
pašalpas.

Nuo liepos 1 d. bus padidinta 
vaiko globos pašalpa nuo 180 litų iki 
240 litų per mėnesį. Nuo 1999 metų 
sausio 1 d. vaiko globos pašalpa 
sieks 480 litų per mėnesį.

Šiuo dokumentu siekiama 
paskatinti, kad kuo daugiau žmonių 
paimtų globoti vaikus.

Nuo liepos 1 d. taip pat įsigalios 
Seime priimtas Vaiko globos 
įstatymas. Jis nustato vaiko globą, 
jos tvarką, globėjų teises, pareigas 
ir atsakomybę, globojamo vaiko 
teisių apsaugą.

*****

Lietuvos vyriausybė pritarė 
aplinkai ir žmonių sveikatai 
pavojingų daiktų (prekių) bei 
antrinių žaliavų įvežimo į Lietuvą 
ribojimo programai.

Numatyta iki birželio pabaigos 
parengti dėvėtų drabužių ir naudotų 
automobilių įvežimą
reglamentuojančius dokumentus. 
Iki metų pabaigos bus parengta 
naudotos elektrinės ir 
elektrotechninės įrangos, naudotų 
automobilių padangų ir naudotų 
baldų įvežimo tvarka.

*****

Finansų ministerijos 
duomenimis, šių metų vasario 
pradžioje valstybės užsienio skola 
siekė 5,59 mlrd. litų. SausĮ skola 
sumažėjo 13,6 mln. litų, nes daugiau 
grąžinta paskolų nei paimta.

Bendra valstybės užsienio skola 
užsienio valiuta vasario 1 d. sudarė 
13,2 proc. šiemet planuojamo 
bendrojo vidaus produkto ir 23,1 
proc. šalies metinio eksporto.

Iki šių metų vasario pradžios 
Lietuva buvo pasirašiusi paskolų 
sutarčių už 9,78 mlrd. litų. Iš jų 
valstybės vardu - už 6,78 mlrd. lių. 
Nepanaudota 1,72 mlrd. litų. 
Grąžinta 2,47 mlrd. litų paskolų.

*****

Kaliningrade (Rusija) 
pradėta “Klaipėdos maistas” mėsos 
perdirbimo fabriko statyba.

Po ilgai trukusių derybų 
Kaliningrado srities administracija 
Lietuvos įmonei išdavė leidimą 
statyboms. Už leidimą projektui 
įgyvendinti “Klaipėdos maistas” 
Kaliningrado miesto infrastruktūrai 
plėsti per kelerius metus turės 
sumokėti 100 tūkst. JAV dolerių.

“Klaipėdos maistas” kartu 
su savo partnere Rusijoje bendrove 
“Dovit” įkūrė bendrąją įmonę. Dar 
šiemet bus baigtas formuoti 
bendrosios įmonės įstatinis 
kapitalas, kuris sieks 4 mln. litų. 
Kontrolinį akcijų paketą šioje 
įmonėje išlaikys klaipėdiečiai. 
Investicija į Kaliningrado sritį sieks 
apie 20 mln. litų.

Jame pagaminta produkcija 
bus pateikta Rusijos, Kaliningrado, 
Ukrainos bei Baltarusijos rinkoms.

Perdirbimo įmonei žaliava 
bus vežama iš Lietuvos ar kitų 
užsienio valstybių. Čia bus 
gaminama produkcija, turinti 
didžiausią paklausą Kalinigrado ir 
Rusijos rinkose.

*****

Privatizavimo fondo 
sąskaitoje 1998-ųjų pradžioje buvo 
likę beveik 75,8 mln. litų 
nepanaudotų lėšų. Didžioji dalis 
privatizavimo lėšų buvo gauta nuo 
praėjusių metų liepos iki lapkričio 
mėnesio, todėl Finansų minsterija, 
valdanti privatizavimo lėšas, galėjo 
kelis mėnesius pinigus pelningai, 
investuoti tarptautinėse rinkose, 
tačiau to nepadarė.

Kaip iki tol buvo naudojamos 
laisvos fondo lėšos, Finansų 
ministerija niekur neskelbė, todėl iki 
šiol neaišku, ar 75 mln. litų gulėjo 
banko sąskaitoje, ar jie buvo 
naudojami trumpalaikėms 
investicijoms bei kitoms reikmėms.

Neoficialiais duomenimis, 
Privatizavimo fondo lėšos laikomos 
Lietuvos žemės ūkio banke.

Specialistų manymu, Lietuva, 
nesugebėdama operatyviai 
investuoti laikinai nenaudojamų 
privatizavimo pajamų, per tuos kelis 
mėnesius prarado maždaug milijoną 
litų.

*****
Po Prezidento Valdo 

Adamkaus susitikimų su Seimo 
konservatorių frakcijos atstovais ir 
atskirai su Ministru Pirmininku 
Gediminu Vagnoriumi paaiškės 
devintosios Vyriausybės sudėtis.

Ilgai mįslingai kalbėjęs apie 
kelių ministrų pakeitimą 
atnaujintame ministrų kabinete, 
G.Vagnorius pateikė didžiulę 
staigmeną.

Seimo konservatorių frakcijos 
posėdyje paskelbė, kad į sveikatos 
apsaugos ministrus jis siūlys Seimo 
LDDP frakcijos atstovą, buvusį 
septintosios Vyriausybės vadovą 63 
metų Mindaugą Stankevičių.

Tai buvo netikėta ir daugeliui 
frakcijos narių. Ne visi pritarė 
tokiam premjero pasirinkimui. 
Tačiau po trijų valandų frakcijos, o 
vėliau partijos valdybos posėdžio 
kelios dešimtys konservatorių 
griežtai laikėsi partinės drausmės ir 
nekalbėjo apie kandidatą. Tik buvo 
prasitarta, kad tai bus netradicinis 
pretendentas, patyręs
administratorius ir išsilavinęs 
žmogus.

Beje, posėdyje nedalyvavo 
Rumunijoje viešėjęs Seimo 
pirmininkas Vytautas Landsbergis.

*****

Lietuvos krepšiniui 1998 
metams iš valstybės biudžeto buvo 
skirta 4 milijonai 130 tūkštančių litų. 
Pernai populiariausiai šalyje sporto 
šakai teko 3,5 milijono.

Daugiausia ginčų šalies 
krepšinio visuomenėje sukėlė 
sprendimas skirti iš biudžeto pinigų 
Kauno “Žalgirio” komandai bei 
privačioms krepšinio mokykloms.

Šiemet “Žalgiris” iš 
Vyriausybės jau gavo 0,5 milijono 
litų. Šie pinigai buvo skirti dar 
praėjusiais metais iš šalies biudžeto 
rezervo. 300 tūkst. litų bus atiduota 
nevalstybinėms krepšinio 
mokykloms - Š.Marčiulionio, 
A.Sabonio ir “Merkurijaus”.

650 tūkst. litų atiteks 
Lietuvos vyrų krepšinio rinktinei, 
400 tūkst. - moterų, 300 tūkst. - 
jaunimo vaikinų nacionalinėms 
komandoms. Įvairios šalies 
rinktinės iš viso gaus 2 mln. 227 
tūkst. litų.

400 tūkst. yra skirta vyrų, 

200 tūkst. - moterų klubams, 
dalyvausiantiems įvairiuose 
Europos turnyruose. 880 tūkst. - 
varžyboms šalyje rengti, 
tarptautiniams renginiams Lietuvoje 
ir užsienyje, įvairioms krepšinio 
organizacijoms ir federacijos 
išlaidoms.

“Mes turėjome tikslą, kad 
bent viena Lietuvos krepšinio 
komanda patektų į Eurolygą. Man 
gėda, kad šiuo metu ten jau keletą 
metų žaidžia Turkijos, Portugalijos, 
Belgjos klubai, o Lietuvos ekipų iki 
šiol nebuvo. Manau, kad valstybė 
turėtų toliau remti ar ateityje net 
išlaikyti šalies prestižinę komandą 
“Žalgirį”, kuris iškovojo teisę žaisti 
Eurolygoje. Tai valstybei nebūtų 
dideli pinigai”. Taip kalbėjo 
Lietuvos kūno kultūros ir sporto 
departamento direktorius Rimas 
Kurtinaitis.

Didžiosios Britanijos 
vyriausybė patvirtino spaudos 
pranešimus, kad Irakas grasino 
užkrėsti šalies teritoriją juodligės 
bakterijomis.

Londono pareigūnai 
paragino nekelti panikos, nes kol kas 
nėra pagrindo manyti, kad ši 
nuodinga biologinė medžiaga jau 
būtų slapta įvežta į Didžiąją 
Britaniją.

Oficialusis Londonas 
patvirtino bulvarinio laikraščio 
“The Sun” paskelbtą pranešimą, kad 
Irako prezidentas Saddamas 
Husseinas grasino Didžiajai 
Britanijai ir jos NATO partnerėms, 
užmaskavęs kaip neapmokestinamą 
prekę, įvežti mirtiną juodligės 
sukėlėją.

Laikraščio teigimu, 
juodligės toksinas galėjo būti 
išpilstytas į neapmokestinamose oro 
uostų parduotovėse parduodamus 
gėrimų butelius, kvepalų buteliukus 
ir žiebtuvėlius.

Irakas savo ruožtu paskelbė, 
kad šis pranešimas - paprasčiausia 
klastotė. “Tai kvailas ir pagrindo 
neturintis pranešimas, parodantis 
liguistą Didžiosios Britanijos 
vyriausybės norą šmeižti Iraką, 
stengiantis įtikti šeimininkams kitoje 
Atlanto pusėje”, - teigiama Irako 
informacijos ministerijos 
pareiškime.

Latvijos Seimo deputatas 
Aleksandras Kiršteinas paragino 
neišbraukti iš derybų su Rusija 
darbotvarkės teritorijų klausimo. 
Deputatas pareiškė, jog Rusija vis 
dar okupuoja didelę Latvijos 
teritorijos dalį. Pskovo srities 
Pytalovo miestas ir gretimos 
teritorijos, kurių bendras plotas - 
maždaug 1500 kvadratinių 
kilometrų, 1920-1944 metais 
priklausė Latvijai. Oficiali Latvijos 
delegacija, vedanti derybas dėl 
sienos sutarties su Rusija 
pasirašymo, oficialiai atsisakė kelti 
klausimą dėl 1920 metų sutarties, 
pagal kurią Pytalovas ir gretimos 
teritorijos atiteko Latvijai.

*****

Thrine yra išstatyta tikinčiųjų 
garbinimui ir turistų lankymui 
žinoma Turino drobulė, kurioje 
įspaustas žmogaus atvaizdas 
primena ant kryžiaus mirusį 
Išgantoją. Pirmas po 20 metų 

pertraukos Turinio drobulės 
išstatymas Turino katedroje 
prasidėjo Atvelykio išvakarėse, 
šeštadienį, balandžio 18-tą dieną ir 
tęsis 58 dienas iki birželio 14-tos 
dienos. Įėjimas į Turino drobulės 
išstatymą yra nemokamas, tačiau bus 
griežtai kontroliuojamas lankytojų 
skaičius. Norintieji pamatyti 
katedroje išstatytą. Turino drobulę 
turi iš anksto užsisakyti vietą 
telefonu arba tarptautiniu interneto 
tinklu. Turino drobulę galima lankyti 
visą dieną nuo 7-tos ryto iki 20 vai. 
30 min. Turino arkivyskupijos 
kurija pranešė, kad vasario mėnesį 
vietas užsisakiusių lankytojų buvo 
daugiau kaip 350.000 žmonių, 
daugumoje amerikiečiai, prancūzai, 
anglai ir vokiečiai. Visi išstatymo 
lankytojai gali iš arti prieiti prie 
Turino drobulės, o norintiesiems 
susikaupti maldoje arba dalyvauti 
mišiose, suteikiamos atitinkamos 
galimybės

*****

JAV Kalifornijos valstijoje 
gyvenantis Timas Lundbergas sėda 
prie automobilio vairo tik tuomet, 
kai tai neišvengiama, ir tai 
nenuostabu, nes ant jo automobilio 
priekinio stiklo puikuojasi lipdukas 
“Aš niekam tikęs vairuotojas”.

Tokią bausmę Kalifornijos 
valstijos teismas paskyrė 
T.Lundbergui už tai, kad jis viršijo 
greitį netoli mokyklos. Nuolatinis 
eismo taisyklių pažeidėjas 
T.Lundbergas turės važinėti su 
lipduku pusę metų. JAV teisėjai vis 
dažniau skiria viešo pažeminimo 
bausmę vietoj kalėjimo ar baudos.

“Nedidelis pažeminimas 
kartais gali paveikti labiau nei bauda 
ar kalėjimas”, - tvirtina Teksaso 
valstijos teisėjas Tedas Poe.

Beje, T.Poe garsėja kaip 
didelis tokių bausmių šalininkas. 
Neseniai jis vienos draudimo 
kompanijos darbuotojui, 
pasisavinusiam iš kompanijos 30 
tūkstančių JAV dolerių, skyrė 
bausmę pasakyti penkiolikos 
minučių atsiprašymo kalbą savo 
kolegoms.

Panaši bausmė buvo skirta ir 
vyrui, sumušusiam savo žmoną. 
Pastarasis ant Hiustono rotušės 
laiptų turėjo viešai atsiprašyti 
žmonos už savo nederamą elgesį.

Niekas nesisiūlo 
perimti Blokados 

fondo
1990-ųjų blokados fondas 

nebus “pravalgytas”, teigia Seimo 
Biudžeto ir finansų komiteto 
pirmininkė E.Kunevičienė. Vis 
dėlto iki šiol neaišku, kam toliau 
patikėti tvarkyti fondą ir kaip 
disponuoti jo lėšomis. Fonde 
saugomų brangenybių vertė - apie 
2 mln. litų.

Siūlomi du variantai: fondą, 
kaip juridinį asmenį likviduoti ir jo 
lėšas perduoti Finansų ministerijai 
ar biudžetui, arba fondą 
reorganizuoti ir jo lėšų valdymą 
patikėti Lietuvos bankui. Nė viena 
šių institucijų nesuinteresuota 
perimti fondo tvarkymą.

Seimo komiteto narių 
nuomonės posėdyje dėl blokados 
fondo likimo nesutapo, todėl 
svarstymas atidėtas dar savaitei.

Už blokados fondo lėšas 
nupirktos materialinės vertybės - 
auksiniai žiedai, auskarai, 
laikrodžiai bei kitos vertybės iš 
brangiųjų metalų ir akmenų - 
saugomos Lietuvos banke. “L.r.”
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Rekolekcijos Melbourne su kun. kanauninku Vytautu Gustaičiu iš Lietuvos
Rašo Alisa Baltrukonienė

(Tęsinys iš “TA.” Nr. 13-14)

Antrosios konferencijos dalies 
tema buvo apie MALDĄ.

Pamokslininkas pradėjo kalbėti 
su humoro burbuliuku. Sako, jeigu 
nusibos, ar nepatiks kai kalbėsiu, 
pradėkit šaukti ar ranka 
pamosikuokit, nes galima ir tą 
daryti. Jis lyg užtikrino, kad šita 
antra dalis išeis trumpiau.

Reikia pasakyti, kad iki šiol 
niekas nenuobodžiavo, nes tokio 
nuostabaus pamokslininko 
atpasakoti vaizdai ir įvykiai kupini 
tikrumo ir natūralaus vidinio 
užkrečiamo džiugesio pavertė 
valandas auksinėmis minutėmis.

Čia pirmas pazvyzdys: Vienas 
tautietis, toks kaip vienas iš mūsų, 
pasakęs kad Dievas neišklausė jo 
maldos. Prašė, meldėsi, o Dievas 
neišklausė. Sako būna taip kartais. 
Ir sekė ilgas paaiškinimas kodėl 
Dievas neišklauso.

Kada popiežiumi buvo išrinktas 
Gregorijus Vll-tasis, jis dvi savaites 
atšaukė visus pasitarimus su 
Kardinolais, sekretariato 
darbuotojais ir tarnautojais, nes jis 
pasišventė dvi savaites maldai. Jam 
buvo daromi priekaištai, kad 
žmonės laukia naujų patvarkymų. 
Jie turi žinoti kaip reikia elgtis. 
Gregorijus labai ramiai atsakė, kad 
Dievo reikia klausyti daugiau negu 
žmonių. Jam reikėjo pasitarti su 
Dievu. Bažnyčia tada išgyveno gana 
sunkų laikotarpį, kuriame buvo 
vedamas garbės troškimas, turtų 
vaikymasis. Todėl Popiežius visą 
savo dėmesį kreipė maldai, kad būtų 
užgydyta bažnyčios žaizda ir į 
bažnyčią sugrįžtų ne tik poteriai, bet 
ir maldos dvasia.

Ir talentingas pamokslininkas 
kun. Vytautas Gustaitis paaiškino ką 
reiškia melstis. Jis pasakė, kad 
melstis tai reiškia kalbėtis su Dievu. 
Melstis - tai atverti save Viešpačiui. 
0 malda tai yra atsakymas 
Viešpačiui. Tai reiškia: aš einu ten 
Viešpatie, kur Tu nori, kur Tu mane 
siuntei. Dievas paskyrė laiko 
darbui, pasilinksminimui, skyrė 
laiko ir poilsiui. Kai laikas 
pasilinksminti tai negi rožančių 
kalbėsi. O gerai atliktas darbas yra 
malda Viešpačiui.

Pasakė, kad yra trys 
pagrindiniai punktai kodėl Dievas 
neišklauso kartais mūsų maldų. 
Pirmas - blogi esame, antras - blogų 
dalykų prašome ir blogai prašome.

Pamokslininkas paaiškino 
kiekvieną punktą atskirai: Blogi 
esame.

Tie kurie skaito Šventąjį Raštą, 
ypatingai Senąjį Testamentą, kartais 
sako, kad sunku yra įsivaizduoti 
Dievą, nes Naujas Testamentas 
Dievą pabrėžia kaip mylinti, o 
Senajame Testamente jis parodytas 
kaip labai žiaurus. Bet ar jis iš tikro 
žiaurus? Skaitant Šventąjį Raštą 
reikia pagauti mintį kaip matė 
užrašantis Dievo valią. Jeigu 
skaitome Šv. Rašte, kad Viešpats tą 
mylėjo, o to nekentė, tai nereiškia, 
kad nekentė. Dievas nekęsti 
nemoka - mažiau mylėjo, bet jokiu 
būdu nereiškia, kad jo nemylėjo. 
Dievas myli mus su silpnybėmis su 
ydomis su nuodėmėm, šunybių 
prisikrėtusius.

Palyginimas buvo duotas iš Šv. 
Rašto apie sūnų palaidūną, kuris 
prašvilpė savo turtą su draugėmis. 
Tėvas sūnui jau seniai viską

Kun. kan. Vytautas Gustaitis (viduryje) po Rekolekcijų 
svečiuose pas Antaną ir Frances Raudžius.

dovanojo. Kas gali galvoti, kad 
Dievas nėra toks geras. Jis geresnis 
negu mes galvojame. Reikia mesti 
iš galvos, kad Dievas neišklauso, kad 
blogi esame.

Kitas palyginimas buvo duotas 
apie karalių Izijoką, kuris 
matydamas kad jo kariuomenė visa 
pabėgo, likęs vienas tokioje 
laukymėje pradėjo melstis. Jis taip 
pat buvo labai nusikaltęs prieš žydų 
tautą. Kelintą kartą buvo apvogęs 
Jeruzalės šventyklą ir daugybę 
niekšybių buvo pridaręs. 
Matydamas kad nieko daugiau negali 
sau padėti, pradėjo melstis. Pažadėjo 
grąžinti pavogtą auksą ir dar 
daugiau, bet taip ir mirė 
neišgelbėtas.

Vieno dalyko tik trūko. Jis 
nesigailėjo ką buvo padręs. Jis tik 
sakė nedarys to daugiau. Jis 
nepripažino savo klaidų, 
nepripažino savo kalčių.

Antras punktas būtų - blogų 
dalykų prašo. Dviejų apaštalų 
motina prašė, kad Viešpats 
padarytų, kad sūnūs būtų Viešpaties 
karalystėje, vienas kairėje kitas

ATSIŲSTA 
PAMINĖTI

“ 75 metai nuo Klaipėdos sukilimo” 
- Albinas Pocius.
Tai istorinis leidinėlis, knygutės 
formato. Iliustruotas nuotraukomis 
ir Lietuvos žemėlapis. Gausu 
istorinių datų ir faktų, kurias 
lietuviams verta prisiminti.

Knygutė išsiuntinėta į Lietuvą, 
mūsų parlamentarams ir spaudai. 
Kaina nepažymėta.

Ją galima gauti šiuo adresu:
Alb. Pocius
7 Crossley Street
Erindale, SA 5066 Australia

*****

“From Amber Coast to Apple Isle” 
Immigrants to Tasmania 1948-1998 

Ramūnas Tarvydas
Labai įdomus anglų kalba 198 

psl. Knygos formato leidinys 
paliečiantis Baltijos pakrantėse 
gyvenančiu estų, latvių ir lietuvių 
tautų istoriją, kovas prieš plėšrius 
kaimynus ir jau po 2-jo pasaulinio 
karo to krašto politinių emigrantų 
gyvenimą ir kūrybą Tasmanijos 
saloje, nuopelnus ir įnašą į 
Australijos kultūrą. Tai gera dovana 
angliškai kalbančiam jaunimui. 
Ramūnas Tarvydas 
Mount Saint Canice 
GPO Box 62A
Tasmania 7001 Australia 

dešinėje. Čia pavyzdys nežinojimo 
ko prašyti.

Reikėtų, kad mes prašytume 
tiesos supratimo, proto, šviesos, 
dorybių jėgos, meilės. Labai retai 
to prašome ir dėl to Dievas kartais 
mūsų neišklauso. O kai maži vaikai 
mamos prašo peilio ar jiems mama 
duoda? Neduoda nes per daug myli.

Dar buvo pasakytas palyginimas 
apie Saliamoną. Kadangi 
Saliamonas neprašydavo nei garbės, 
nei turtų, nei valdžios, tai Dievas jam 
davė ne tik išminties, bet ir 
klestančią valstybę, garbę ir turtus.

Pagaliau paskutinis punktas: Blogai 
prašome.

Prašome be nusižeminimo, be 
ištvermės, be pasitikėjimo. Ir 
pamokslininkas papasakojo apie du 
žmones šventykloje - Fariziejų ir 
muitininką. Ir į kelią išėjo ne 
Fariziejus bet muitininkas. Netik 
paskaičiuokime ką mes šiandien - 
nuveikėme, bet paskaičiuokime ką 
mes gero padarėme.

Gerbiamas Rekolekcijų 
pamokslininkas mūsų nepažįsta ir 
nežino ko mes prašome. Jis pasakė, 
kad mūsų klebonas prel. dr. 
Dauknys mus visus labai giria ir 
sako, kad geresnių žmonių kaip

Visu laikų populiariausio 
filmo “Titanikas” kūrėjus Amerikos 
plaučių asociacija (American Lung 
Association) apkaltino rodant blogą 
pavyzdį jaunimui, nes pagrindinė 
filmo veikėja, kurią vaidina Kate 
Winslet, vienoje iš scenų 
maištaudama užsidega cigaretę. 
Remdamasi šia scena, asociacija, šią 
savaitę paskelbusi kasmetinius 
“apdovanojimus” (“Hackademy 
Awards”), pavadino “Oscarui” 
nominuotą “Titaniką” “didžiausia 
nelaime kovojant su paauglių 
rūkymu”.

*****

Olandijos policija suėmė du 
jaunuolius, kurie, kaip įtariama, 
Amsterdamo gatvėse apiplėšinėjo 
turistus, pavaišinę juos narkotikais, 
“pagardintais” sausainiais.

Vyrukai daugiausia “medžiojo 
turistus iš Japonijos ar Taivano. 
Patykoję galimą auką, jie imdavo 
primygtinai siūlyti nemokamai 
pasivaišinti gėrimais ir sausainiais. 
Nuovoką praradusius turistus 
apgavikai apiplėšdavo.

Policija suėmė du iš Artimųjų 
Rytų kilusius 20-25 metų vyrus, 
kuriuos atpažino keli nukentėję 
turistai.

sfįte

Melbourne nėra niekur.
Pamokslininkas atsikvėpęs, 

labai įdomiai pradėjo pasakoti apie 
IŠTVERMĘ. Atvažiavo pas žmogų 
svečias ir jam pripreikė duonos. Jis 
ėjo pas kaimyną jos pasiskolinti. Bet 
buvo naktis ir kaimynas nenorėjo 
keltis. Žmogus buvo įkyrus kaip 
musė, ir vėl ir vėl beldėsi kol 
kaimynui įkyrėjo ir davė jam duonos, 
ne kad mylėjo jį, bet dėl įkyrumo. 
“Dėlto”, - sako - “mes ir Dievui 
kartais būkime įkyrūs”.

Motina šv. Elena nepavargo, 
meldėsi ištvermingai už savo sūnų 
30 metų ir iš paskutinio visas balas 
išbraidžiusio žmogaus, mes šiandien 
turime šventąjį Augustiną.

Ir paskutinis punktas - be 
pasitikėjimo.

Sakė, kartais meldžiamės, nu 
reikia tai melžiamės, bet ką čia 
Dievulis užsiims kokios bobos 
prašymais. Bet Dievulis turi 
daugiau laiko, nei mes šioje žemėje. 
Jis kiekvieno maldos išklauso. 
Prisiminkime kaip tam vaikui peilio 
- reikia, bet mama neduoda.

Ir paskutinis pavyzdys buvo iš 
Naujo Testamento, apie moterį 
Kananietę. Moteris eina su 
didžiausia minia ir eidama prašo, 
kad Kristus pagydytų jos dukterį. 
Kristus nusiduoda, kad negirdi ko 
jinai prašo. Apaštalams nusibodo 
klausytis, moters prašymas jiems 
galvą išūžė. “Viešpatie, ta moteris 
eina paskui ir rėkia, padaryk ko jinai 
prašo”. Kristus atsigręžė į ją ir 
pasakė: “Tavo tikėjimas išgydė tavo 
dukterį”.

Didžiai Gerbiamas kun. 
Dekanas, kanauninkas Vytautas 
Gustaitis pasakė, kad vertinti kitus, 
stengtis juos suprasti gera prasme, 
turime mokytis iš Kristaus. Ir 
atpasakojo mums tokius aiškiai 
apibrėžtus bažnyčios istorijos 
bruožus. Atpasakojimuose nebuvo 
beviltiškumo, vyravo skaidri 
ramybė, epiškas mąslumas, net ir 
liūdesys buvo kažkoks skaidrus, 
šviesus.

Dienos Rekolekcijas užbaigė su 
choro giesme “Kryžiau šventas”, 
kurią giedojo ir visi Rekolekcijose 
dalyvavę.

Išpažinčių klausė abu kunigai.

Beveik visą 
sekmadienį

Beveik visą sekmadienį - 
antrąją apaštalinio vizito Nigerijoje 
dieną - Popiežius Jonas Paulius II 
praleido Pietų Nigerijos Onitsha 
mieste. Čia Šv. Tėvas paskelbė 
palaimintuoju nigerietį vienuolį 
kunigą Cyprian Michael Iwene 
Tansi.

Onitsha šiuo metu yra vienos 
iš pietinių Nigerijos valstijų centras, 
išaugęs toje pačioje vietoje, kurioje 
kitados buvo Ibo genties karaliaus 
sostinė. Šiandien Onitshoje gyvena 
maždaug 350 tūkstančių žmonių. Šį 
miestą Popiežius lanko jau antrą 
kartą. Pirmą kartą j Onitshą buvo 
atvykęs savo pirmosios kelionės į 
Nigeriją metu 1982-aisiais. Tų metų 
vasario 13 dieną Jonas Paulius II 
Onitshoje aukojo šv. Mišias, kurių 
metu krikštijo ir teikė sutvirtinimo 
sakramentą vaikams ir jaunuoliams 
iš visos Nigerijos.

Šį kartą, į Pietų Nigeriją 
Popiežius atvyko paskelbti 
palaimintuoju kunigo, prieš 95 
metus gimusio Onitshos 
arkivyskupijoje
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SUDIE, ARŪNAI "Gintaro" popietėje
Jau kuris laikas žinojome, kad 

su Arūno sveikata negerai. 
Atrodytų, kad galėjome per tą 
periodą apsiprasti su mintimi, kad 
vilties jai pagerėti kaip ir nėra. 
Tačiau pasiekusi žinia, kad jo jau 
nebėra, gerokai sukrėtė paskutiniu 
laiku labai sparčiai mažėjančią 
Melburno bendruomenę.

Arūnas gimė 1934 m. lapkričio 
16 d. Gražiškiuose, Vilkaviškio 
apskrityje Juozo ir Julijos 
Staugaičių šeimoje. Tik pradėjusį 
pradžios mokyklą, katu su seserimis 
Jone ir Angele, traukdamiesi nuo 
mums visiems žinomo siaubo, tėvai 
atsivežė į Vokietiją. Karui 
pasibaigus jis mokėsi Weiden’o 
pradžios mokykloje ir 
progimnazijoje. 1950 m. visa šeima 
emigravo į Australiją. 1954 m. 
baigęs Melbourne High, pradėjo 
studijuoti Mediciną Melburno 
universitete. Tėvui mirus, studijas 
turėjo nutraukti. Keletą metų dirbo. 
Grįžo į universitetą studijuoti 
odontologiją, kurią baigė 1965 m. 
1966 m. vedė mokytoją Bronę 
Bartašiūtę, užaugino sūnų Paulių ir 
dukrą Gabrielę. Ketverius metus 
tarnavo Australijos kariuomenėje 
savo specialybėje. 1967 m. buvo 
išsiųstas į Vietnamą. Iš 
kariuomenės pasitraukė su majoro 
laipsniu. Vėliau Blackburn 
priemiestyje atsidarė savo dantų 
kabinetą, kuriame praktikavo kol 
sveikata leido. Mirė š.m. kovo mėn. 
24 d. Dvi savaites prieš mirtį spėjo 
atsisveikinti su iš Los Angeles 
atvykusia jį aplankyti seserimi 
Angele Raulinaitiene.

Melburno lietuvių
bendruomenė per anksti neteko 
populiaraus, draugiško, nuoširdaus 
lietuvio. Kaip ir jo tėvas, 
apdovanotas pirmos eilės pirmo 
laipsnio Vyties kryžiumi už kovas su 
bermontininkais, Arūnas ir 
Australijoj būdamas tarnavo 
Lietuvai. Jį matėme ilgus metus 
dainuojantį Dainos Sambūryje, buvo 
vienas iš Australijos Lietuvių Fondo 
pirmininkų, į kurio valdybos 
posėdžius ateidavo ir sirgdamas. 
Taip pat vienas iš slidininkų klubo 
Neringa steigėjų užkrėsdamas šio
sporto entuziazmu visą šeimą, buvo 
Krašto Tarybos narys, dirbo 
Apylinkės valdyboje, skautas.

Kovo 30 d. neįprastai didelis

II LIETUVOS 
TAUTINĖ 

OLIMPIADA

ORGANIZACINIO KOMITETO 
DIREKTORATAS

InformacijaapieapgyYendinimoirmaitinimoJiąlygas

Užsienio šalių sportinių 
delegacijų nariams, VI Pasaulio 
Lietuvių Sporto Žaidynių dalyviams, 
Organizacinis komitetas 1 dieną 
prieš varžybas, varžybų metu ir 1 
dieną po varžybų nakvynei skiria 30 
litų, maitinimui 25 litus į dieną. 11 
Lietuvos Tautinės Olimpiados 
dalyviams - 2 dienas prieš varžybas, 
varžybų metu ir 1 dieną po varžybų 
skiriama 30 litų nakvynei ir 25 litai 
maitinimui.

Organizacinis komitetas pagal 
patvirtintas nakvynės bei maitinimo 
normas gali pasiūlyti užsienio šalių

skaičius artimųjų, draugų, buvusių 
pacientų, daugmos mūsų 
bendruomenės narių rinkomės į 
Švč. Marijos Jūros Žvaigždės 
bažnyčią prel. dr. Pr. Dauknio 
aukojamoms gedulingoms 
pamaldoms, kurių metu lekciją 
skaitė dukra Gabrielė ir svainis 
Jurgis Zaikauskas. Apie savo tėvelį 
kalbėjo sūnus Paulius. Abiejų 
(bažnytinio ir Dainos Sambūrio) 
chorų ir Stepo Levickio giedotos 
Schubert’o Avė Maria palydėtas, 
karstas ant draugų pečių buvo 
išneštas paskutinei kelionei į 
Lilydale krematoriumą. Ten su 
Arūnu atsisveikino Danutė 
Mašanauskaitė-Sanders - Neringos 
klubo, Algis Šimkus - Australijos 
Lietuvių Fondo, Danute Lynikienė 
- Dainos Sambūrio ir Viva Alekna 
draugų vardu.

Šermenys vyko jaukiame 
Staugaičių kieme labai šiltoje 
šeimyniškoje nuotaikoje, kaip to 
pats Arūnas būtų norėjęs. Truko 
tik jo. Gražiais žodžiais jį dar 
prisiminė artimi draugiai ir 
bendradarbės.

Ypač Arūno pasiges jo labai 
glaudi šeima - 32-jus vedybinius 
metus kartu su juo pragyvenusi, 
ištikimai ir atsidavusiai jį slaugiusi 
ir guodusi žmona Bronė, vaikai 
Paulius ir Gabrielė, seserys Angelė 
ir Jonė su šeimomis, draugai.

Australijos žemė jau priglaudė 
Arūno tėvus ir dukterėčią Kristutę. 
Jie sulaukė ir tavęs Anapus.

V.Vaitiekūnienė

VI PASAULIO 
LIETUVIŲ 
SPORTO 

ŽAIDYNĖS

delgacijų nariams minimalias 
nakvynės sąlygas (studentų 
bendrabučiuose). Maitinimas 
organizuojamas savarankiškai.

Geresnės nakvynės sąlygos 
viečbučiuose kainuotų iki 90 litų. 
Dalyviai turėtų už nakvynę 
papildomai mokėti po 60 litų parai.

Informuojame, kad 
delegacijos ar atskiri sportininkai, 
norintys atvykti anksčiau arba išvykti 
vėliau, negu patvirtintas varžybų 
grafikas, turi apsimokėti nakvynės 
bei maitinimo išlaidas.

(Nukelta į 8-tą psl.)

“Praded aušrelė aušti”- šoka vyresnieji

Tautinių šokių grupės 
“Gintaras” gerbėjai ( o tokių mūsų 
bendruomenėje dauguma) turėjo 
progą ir vėl susitikti su gintariečiais 
jų suruoštoje popietėje, įvykusioje 
kovo 22 d., Melburno Lietuvių 
Namuose.

Geltonomis tulpėmis 
papruošta salė, įdomiai, neįprastai 
sustatyti stalai, suolai. Skubame 
užimti geriausias vietas, kad būtų 
kuo geriau matyti ir kuo geriau 
girdėti.

Popietę veda pati “Gintaro” 
vadovė Dalia Antanantienė. 
Nuoširdžiai padėkojusi didelio tos 
dienos karščio nepabūgusiems 
žiūrovams, trumpai supažindina su 
popietės programa. Didesnę jos dalį 
sudaro šokiai, kuriuos “Gintaras” 
šoks Lietuvoje. Šoka abi “Gintaro” 
grupės. Be jau mums žinomų, bet 
nenusibostančių “Lenciūgėlio”, 
“Malūno”, “Aušrelės”,
“Landytinio”, grožimės naujais, 
nematytais “Pakrėstiniu”, 
“Kurapkėle”, “Pasiutpolke”. 
Atrodo vyresnioji “Gintaro” grupė 
jau turi rimtą konkurentą - 
jaunesniąją grupę, meistriškumu 
beveik nenusileidžiančią vyresniems. 
Tuo galime tik džiaugtis.

Ir džiaugėmės plojimų 
negailėdami nei vyresniems, nei 
jaunesniems.

Jaunuoji pianistė - Adela Ristorski

ALFAS
ALFAS valdyba nuoširdžiai dėkoja mieliem tautiečiam, kurie kas 

kart priima, apgyvendina ir rūpinasi atvykusiais svečiais, sportininkais iš 
Lietuvos. Sį karta Šarūno Marčiulionio Mokyklos jaunais krepšininkais, 
kurie vešėjo Melbourne, Canberra, Geelonge ir Sydney.

Dėkojame Sporto Klubam Geelong “Vytis”, Canberra “Vilkas”, 
Sydney “Kovas”, p.Juditai Dagienei Melbourne “Varpas”, p.Andriui 

Vaitiekūnui Melb. Apy. Bend. Pirmininkui, poniai Vidai Vaitiekūnienei, be 
jūsų paramos išvyka nebūtų buvus tokia sėkminga.

Linkime sėkmės!
ALFAS Valdyba

Ar vaišės buvo? Buvo. Labai 
skanūs pyragai ir kava, kuriais 
vaišinomės pertaukos metu. Buvo 
ir loterija. Pačius geriausius prizus, 
patį pirmąjį ir patį paskutinį, laimėjo 
dr. Aldona Butkutė. Nepavydėjome, 
kitą kartą gal ir mums pasiseks. 
Buvo ir dar viena maloni staigmena
- 17 metės Adelos Ristovski
paskambintas populiarusis
Mendelssohn’o “Rondo
Capriccioso, Op. 14”. Ačiū Dalei, 
kuri nepabijojo “konkurencjos” ir 
suteikė galimybę Adelai pasirodyti 
mūsų scenoje. Tikimės, ne paskutinį 
kartą.

Kas dar buvo? Buvo Dalios 
gražiai padėkota visiems 
visokeriopai remiantiems “Gintarą”
- Pensininkų Sąjungai, Nijolei ir 
Algiui Kairaičiams, Ritai 
Mačiulaitienei, Zigmui Augaičiui, 
taip pat visiems aukojusiems fantus 
popietės loterijai.

Atrodo “Gintaro” gerbėjai 
nebuvo apvilti. Gintariečiai kaip 
visada šoko puikiai. Nuoširdžiai 
linkime jiems taip pat šauniai 
pasirodyti ir Lietuvoje.

L.Kozlovskienė

“Gintaro” šokių Ansamblui auka 
100 dol.

Ačiū - Bajorų šeimai
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Melbournas
Kristaus Prisikėlimas - 

Velykos. Viena iš didžiausių 
Katalikų Bažnyčios švenčių. Mūsų 
iškilmingos šv. Mišios Švč. Marijos 
Jūrų Žvaigždės bažnyčioje 
balandžio 12 d. 11 vai. Dalyvavo su 
vaikais lygiai 300 žmonių. Žengiant 
su procesija į bažnyčią, Parapijos 
choras prie didžiųjų vargonų, 
diriguojant choro vadovei ir 
dirigentei Zitai Prašmutaitei, 
vargonuojant Ritai Mačiulaitienei, 
pasitiko melodinga giesme “Kristus 
jau kėlės” - kompozitoriaus Ch. 
Gounod ir per Mišias “Aleliuja” - 
P.Ambrazas, “Surrexit Dominus”, 
“Linksma Diena” - J.Naujalis, kartu 
su visa bažnyčia - Tėve Mūsų. Dievo 
berniukai Mišių patarnautojai: 
Rimas Statkus ir Povilas Birštonas. 
Liturginius skaitymus atliko 
Edvardas Šidlauskas. Tikinčiųjų 
maldą - Juozas Keblys. Evangeliją 
pristatė melodingai giedodamas kun. 
Juozas Petrauskas. Šventei 
pamokslą tarė kun. Pr. Dauknys. 
Aukas prie altoriaus atnešė 
Katalikių Moterų D-jos pirmininkė 
Halina Statkuvienė ir Gyvojo 
Rožančiaus vadovė - Viktorija 
Jablonskienė. Šv. Komuniją dalino 
abu kunigai ir jiems toliau esantiems 
padėjo dalinti Arkivyskupijos 
diplomuoti: Valentinas Čižauskas ir 
Juozas Keblys. Esame tikra 
Lietuvos dalis ir šias iškilmingas 
Kristaus Prisikėlimo pamaldas 
baigėme Lietuvos himnu.

Pranas Lazutka buvo labai 
silpnas Box Hill ligoninėje, jam 
balandžio 3 d. suteikė Ligonių 
Sakramentą ir jis mirė Didįjį 
Šeštadienį. Giliame liūdesyje jo 
dukrelė Danutė Lynikienė ir visi 
artimieji. Rožančius prie jo karsto 
kalbėtas Tobin koplyčioje North 
Melbourne balandžio 16 d. vakare 
ir Laidotuvių šv. Mišios Švč. Marijos 
Jūrų Žvaigždės bažnyčioje 
balandžio 17 d. Palydėtas į Fawkner 
kapines. Teilsisi Viešpaties 
Ramybėje.

Lietuvos Respublikos 
Konsulatas

Lietuvos konsulatas Melburne 
dirba pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 9 vai. iki 12 vai.

Adresas: 47 Somers Street, 
Burwood 3125 VIC 
Tel/Fax: 03 9808 8300.

Andrius Žilinskas 
LR Garbės konsulas

Aukos Geelongo 
Lietuvių Namų statybai 

iki balandžio mėn. 7 d.
200 dol. L. ir S. Bungarda,
150 dol. V. ir J. Salaviejus,
100 dol. S. ir V. Karpuska, 
po 50 dol. J. ir K. Ratkevičiai, G.M. 
O’Connor (ALP); 40 dol.C. ir D. 
Sherson.

Širdingas ačiū visiems 
aukotojams.

S.Šutas 
Pirmininkas

Geelongo Velykų šv. Mišios, 
atvykus iš Melbourno kun. Pr. 
Daukniui, pamaldos vyko Šv. Petro 
ir Povilo bažnyčioje 8-30 vai. ryto. 
Su procesija kunigas pradėjo 
Velykinę giesmę: “Linksma diena 
mums nušvito” ir visi stipriais balsais 
giedojo ir per šv. Mišias jau įprastas 
giesmes. Liturginius skaitymus 
atliko Edita Ratajtzak - labai aiškia 
kalba. Mūsų kunigas tarė Kristaus 
kančios ir Prisikėlimo pamokslą. 
Tikinčiųjų maldą skaitė mūsų 
pamaldų Maršalka Juozas Gailius. 
Aukas atnešė Regina Bindokienė ir 
Algis Bindokas. Šv. Komuniją 
padėjo dalinti Maršalka ir šv. Mišias 
baigėme Lietuvos himnu, kaip čia 
esame Geelonge tikra Lietuvos 
dalis! Dalyvavo 57 žmonės, tai čia 
retas skaičius.

Mūsų ligoniai: Marija 
Sadauskienė jau daug metų 
prieglaudoje, o jos vyras kasdieną ją 
aplanko. _ Prieš Velykas jiems 
suteikėm Šv. Sakramentus. Valė 
Bačinskienė Yarravilėj savo 
nuosavuos nameliuos, jos vyras jau 
beveik prieš 4 metus miręs, priėmė 
šv. Sakramentus. Bronius ir Aldona 
Verbylai tolokai gyvena 
Broadmeadows. Žmona Aldona jį 
labai gerai prižiūri, jis tik vieną ar 
kitą nepilną žodį gali teištarti. Abu 
gilaus tikėjimo ir Velykine proga šv. 
Sakramentus priėmė. Anelė Latvys 
jau prieš Velykas pervežta iš savo 
namelio į prieglaudą. Jau labai 
silpnos sveikatos. Ta nauja senelių 
prieglauda Footscray ir jau pilnutėlė. 
Jai suteikti Ligonių Sakramentai.

DĖMESIO!
Labdaros siuntiniai bus 

priimami Lietuvių Namuose 
šeštadienį, balandžio mėn. 25 d., tarp 
10-13 vai. ir sekmadienį balandžio 
26 d., tarp 9-11 ir 12-14 vai.

Prašome nepamiršti atsinešti 
kvitus.

Laivas su mūsų talpintuvu 
išplauks balandžio 29 d.

Už 20 dol. auką, gautą iš 
R.Šmito, labai nuoširdžiai 
dėkojame.

Melburno Lietuvių Katalikių 
Moterų Drauguos Valdyba

Metinis susirinkimas
Balandžio mėn. 26 d. 

sekmadienį 2 vai. Lietuvių Klubo 
Jubiliejinėje Salėje įvyks Melburno 
Lietuvių Katalikių Moterų Draugijos 
narių metinis susirinkimas. Visos 
narės prašomos dalyvauti.

Ta proga, po susirinkimo, bus 
rodoma iš Lietuvos gauta įdomi 
vaizdajuostė.
Melburno LKM Drauguos Valdyba

Dėmesio Melburno Lietuviai!
Pranešame, kad sekmadienį 

gegužės 3 d. 1:30 vai p.p. įvyks ALB 
Melburno Apylinkės metinis 
susirinkimas. Kviečiame visus 
dalyvauti. Susirinkimas pravedamas 
Jubiliejinėje Salėje, Melburno 
Lietuvių Namuose.
ALB Melburno Apylinkės Valdyba

A. t A. Pranui Lazutkai
mirus, Danutę Lynikienę “Dainos Sambūrio” choristę, choro 

valdybos pirmininkę netekus mielo tėvelio, širdingai užjaučiame 
ir kartu liūdime.

“Dainos Sambūrio” choristai, vadovė ir valdyba

A. f A. Dr. Arūnui Staugaičiui
Australijos Lietuvių Fondo sekretoriui, iškeliavus amžinybėn, 
reiškiame gilią užuojautą žmonai Bronei, dukrai Gabrielei, sūnui 
Pauliui, sesutėms Jonei ir Angelei bei jų šeimoms, giminėms, 
artimiesiems ir draugams.
Kartu liūdime!

ALF Valdyba

Didžiausio skausmo ir liūdesio valandą, netekus

A. t A. Arūno Staugaičio,
giliausią užuojautą reiškiame mielai Bronei, Gabrielei, Pauliui, 
giminėms ir artimiesiems ir kartu liūdime.

“Gintaro” tautinių šokių ansamblis,
Vadovė ir Tėvų komitetas

Skaudžioje atsisveikinimo valandoje

A. f A. Dr. Arūnui Staugaičiui
mirus, jo žmoną Bronę, dukrą Gabrielę, sūnų Paulių, seseris Jonę 
ir Angelę su šeimomis bei visus artimuosius labai nuoširdžiai 
užjaučiame.

Vida, Andrius, Judita ir Juozas, 
Dalia ir Algis Vaitiekūnai, 

Rasa Ramanauskienė

(Spausdinant “Padėka” Geelongo lietuvių 
organizacijoms bei pavieniam asmenim (“TA” Nr. 13-14) per 
neapsižiūrėjimą buvo praleista kai kurių organizacijų 
pavadinimai.

Paliestuosius atsiprašome ir šį kartą įdedame pilną 
“Padėką ” ištisai. “Tėviškės Aidų ” redakcija)

PADĖKA
AJA. Viktorui Čerakavičiui mirus, esame dėkingi visiems, 

kurie kuo nors padėjo mums tokiu skaudžiu laiku. Ačiū prelatui 
dr. Pr. Daukniui už taip gražiai pravestas religines apeigas. Ačiū 
visiems kurie aukojo šv. Mišioms. Taip pat ponioms, kurios 
koplyčioje pravedė Rožančiaus maldas. V.Bindokui už religinius 
skaitymus. Dėkingi esame Al. Jomantui, kuris padarydamas 
laidotuvių apeigų vidįjo, suteikė galimybę bent mintimis dalyvauti 
savo brolio ir dėdės laidotuvėse sesutei Vokietijoj ir seserėčiai 
Lietuvoj. Ačiū S.Lipčienei ir J.Gailiui už aprašymus spaudoje. 
Dėkojame visoms organizacijoms už pareikštas užuojautas. 
Geelongo Lietuvių Bendruomenės Valdybai, choro “Viltis”, 
vadovams ir visiems choristams, LS klubo valdybai, Geelongo 
S.Židinio vadovybei ir visiems židiniečiams, Geelongo Sporto klubui 
“Vytis”. Negalint visų išvardint, bendrai visiems širdingai ačiū už 
pareikštą užuojautą asmeniškai, per spaudą, prisiunčiant korteles 
arba telefonu. Ačiū už gėles ir visiems, kurie ir dabar kuo nors 
man padedat.

Ypatingai esam dėkingi I. Ir J. Gailiams, kurie visą laidotuvių 
ir šermenų ruošimą organizavo ir dabar dar daug kuo padeda. Ačiū 
An.Valodkienei už suteiktą pagalbą pačiu sunkiausiu laiku. Taip 
pat labai dėkingi V.Brazdžioniui kuris, kaip buvęs mūsų mirusio 
a.fa. sūnaus Vido draugas, daug padėjo mano sergančiam vyrui. 
Jo pagalba daug palengvino sunkias a.fa. Viktoro dienas. Jis ir 
dabar daug man padeda.

Ačiū visiems, kurie taip gausiai atsilankėt, ypatingai 
melburniškiams, kurie nepaisydami tolimo kelio atvykote 
atsisveikinti draugo, kuris užbaigęs visus žemiškus rūpesčius 
iškeliavo į amžinybės dausas.

Liūdesy liko žmona Petrė, duktė Dalia, sūnus Alfonsas, 
marti, žentas, anūkės ir anūkai

Garsus Šveicarijos 
romanistas iš Bazelio universiteto 
Georges Luedi pareiškė 
konferencijoje, kad skoliniai iš kitų 
kalbų nekelia didesnės grėsmės 
konkrečiai kalbai.

Kalbos išnykimo pavojus 
atsiranda tada, kai šalyje dažnai 
pradedama kalbėti kita kalba.

Pavyzdžiui, Nyderlandų 
Karalystėje įvairiose konferencijose 

dabar dažniausiai diskutuojama tik 
anglų kalba.

Amerikietė Sarah Thomason 
iš Pitsburgo universiteto pažymėjo, 
kad gali išnykti indėnų kalbos, nes 
jomis šiandien dažniausiai kalba tik 
vyresnio amžiaus žmonės.

*tk*5>*t*

7



8psl TĖVIŠKĖS AIDAI

Alb
CS

Nr. 15 1998 m. balandžio mėn. 21 d.

Popiežius Nigerijoje rūpinasi 
kaliniais

Popiežius Nigerijos vadovus ragino nepersekioti savo šalies piliečių. 
Reuters nuotr.

Aukos Australijos Lietuvių 
Fondui

Į Nigeriją apaštalinio vizito 
atvykęs popiežius Jonas Paulius II 
paragino šalies karinį režimą 
nepersekioti savo piliečių. 
Išvakarėse jis paprašė Nigerijos 
lyderių išlaisvinti apie 60 kalinių, 
tarp kurių yra žinomi opozicijos 
atstovai.

Maždaug milijonas žmonių 
Oničios mieste dalyvavo 
beatifikacios mišiose, kuriose 
popiežius palaimintuoju paskelbė 
vienuolį Cyprianą Michaelą Iwese 
Tansi.

Į Nigeriją atvykęs popiežius 
kalbėjo apie būtinybę puoselėti 
žmogaus teises ir ragino šios Vakarų 
Afrikos šalies žmones siekti 
įgyvendinti vienuolio skelbtą 
santarvės idealą.

Vatikano valstybės sekretorius 
kardinolas Angelo Sodano įteikė 
Nigerijos karinės vyriausybės 
vadovui generolui Sani Abacha 
šešiasdešimties suimtųjų sąrašą ir 
paragino jį paskelbti amnestiją.

Vatikano atstovas spaudai 
Joaquinas Navarro-Vallas pasakė, 
kad Nigerijos valdžia pažadėjo 
išnagrinėti popiežiaus prašymą. 
Atstovas nenurodė konkrečių

Liūdnai pagarsėjusi Čekijos firma 
Lietuvai tankų nebeveš

Abejotinos reputacijos 
Čekijos bendrovė pareiškė 
nevešianti senų sovietinių tankų į 
Lietuvą. “Mes nebūsime atsakingi 
už tankų perdavimą”, - Čekijos 
naujienų agentūrai ČTK pareiškė 
bendrovės “Banzai” atstovas.

“Banzai” reputacija Lietuvoje 
yra pašlijusi po to, kai bendrovė 
pardavė netikusių batų siuntą 
Lietuvos policijai.

“Lietuvos rytas” rašė, kad 
1994 metais “Banzai” tarpininkavo 
parduodant Lietuvos vidaus reikalų 
ministerijai uniforminių batų už 
daugiau kaip milijoną JAV dolerių. 
Kontraktą iš Lietuvos pusės 
pasirašė ministerijos sekretorius 
generolas A.Svetulevičius. Tačiau 
batai, iš tarpininko nupirkti beveik 
dvigubai brangiau, negu parduodavo 
juos gaminanti įmonė, pasirodė esą 
brokuoti ir netinkamai avėti. Vėliau 
jie buvo perduoti Lietuvos 
kariuomenei.

Bendrovės “Banzai” atstovas 
Lukas Trachta ČTK teigė, kad 
“Banzai” tik svarstė galimybę 
dalyvauti konkurse dėl 30 dovanotų 
tankų perdavimo ir Lietuvos krašto 
apsaugos ministerijos pageidavimu 

pavardžių, esančių Vatikano 
pateiktame sąraše, tačiau pareiškė, 
kad tai žinomi žmonės.

Sąrašas buvo sudarytas 
padedant kalinių giminėms, 
tarptautinėms organizacijoms ir 
užsienio šalių vyriausybėms. Tarp 
žymiausių Nigerijos politinių kalinių 
yra milijonierius verslininkas 
Moshoodas Abiola, kuris, kaip 
manoma, laimėjo anuliuotus 1993 
metų rinkimus, ir buvęs karinio 
režimo lyderis generolas Olusegunas 
Obasanjo.

Nigerijos katalikų bažnyčios 
vyskupai kovo mėnesio pradžioje 
paragino karinį režimą išlaisvinti 
kalinius ir paragino nigeriečius 
pasinaudoti popiežiaus trijų dienų 
ganytojišku vizitu ir siekti tikro 
susitaikymo.

“Amnesty International” ir 
kitos žmogaus teisių grupės teigia, 
kad Nigerijoje yra apie du šimtus 
politinių kalinių.

77 metų popiežius jau pirmąją 
vizito dieną Nigerijoje kalbėjo apie 
žmogaus teisių pažeidimus ir 
politines teises daugiausia gyventojų 
turinčioje Afrikos valstybėje.

“L.r.” inf.

Daug abejonių sukėlusį batų poli­
cijai pirkimo kontraktą su Čekijos 
firma .Banzai’ pasirašė genero­
las A.Svetulevičius. P.Lileikio nuotr.

sudarė tankų nugabenimo į Lietuvą 
sąmatą.

Pasak ČTK “Banzai” 
Lietuvoje atstovauja Čekijos ginklų 
pramonės bendrovei “Česka 
zbrojovka”. “Banzai” atstovas sakė, 
kad Čekijos gynybos minsterija dėl 
tankų perdavimo Lietuvai į juos 
nesikreipė.

Lietuva oficialiai dar 
neapsisprendė, ar priims iš Čekijos 
per 30 sovietų gamybos tankų T-55. 
Maždaug 1960 metais pagaminti 
tankai yra morališkai pasenę, bet 
specialistų laikomi dar tinkamais 
naudoti.

“L.r.”

50 dol. S.Stalba - SA.
A.JA. Arūnui Staugaičiui 

Melbourne mirus, vietoj gėlių 
aukojo:
po 100 dol. (US) A. ir A. 
Raulinaičiai - USA, V.Aniulis 
(475).

Po 50 dol. V. ir V. Aleknai, 
Melbourno Soc. Globos Moterų D- 
ja (980), V.Jomantas (100), L.Ray 
(175), M. ir D. Didžiai (370), R. ir 
R. Evans (Eskirtas), A. ir A. 
Kesminai (535), A.Butkus (200), J. 
ir J. Žalkauskai (635), J.Mikštas 
(565).
Po 30 dol. Thu, Cavin, Karen, J. ir 
A. Šimkai (345), J. ir S. Meiliūnai 
(1490), A.I. Garsa. Po 25 dol. 
Whan šeima, V. ir J. Klimas. Po 20 
dol. I.Dizgalvis, D.Jokubaitis (45), 
D.Levickienė, I.Jokubauskienė 
(70), A.N.Kazcuks, V.Didelis (215), 
J.Gružauskas (40), J.Vizbaras 
(595), A.Karazija (275), R. ir J. 
Dagiai (90), K.Zdanius (545), V. ir 
R. Pumpučiai (205), D. ir H. 
Antanaičiai (145), S. ir G. 
Žemkalniai (40), R. ir E. Lipšiai 
(125), G. ir A. Kaladės (180), 
P.Bimba (85), V. ir A. Jankai (75),

Dokumentai rasti 
stalčiuje dvigubu 

dugnu
Buvęs Šiaulių “Aušros” 

muziejaus darbuotojas Povilas 
Steponavičius atidarė prieš 40 metų 
savo įrengtą slaptavietę, kurioje 
saugojo vertingus dokumentus.

Bijodamas, kad kai kurie 
eksponatai gali pradingti, 
muziejininkas 1957 metais juos 
nutarė paslėpti viename iš fonotekos 
stalčių, padaręs jame dvigubą dugną.

Nusprendęs, kad
dokumentams jau bus saugu, 
muziejininkas iš slaptavietės išėmė 
23 pogrindinius antinancinius 
laikraščius, dvi NKVD šifruotes su 
grifu “Visiškai slaptai”. Jos iš 
Maskvos buvo iššiųstos 1941 metų 
birželio 22 dieną ir turėjo būti 
sunaikintos vos perskaičius.

Telegramose nurodoma, kaip 
turi būti ginkluojamas kompartijos 
ir komjaunimo aktyvas prasidėjus 
Antrajam pasauliniam karui.

“L.r.” 

REMKIME AUSTRALIJOS LIETUVIŲ FONDĄ 
nes jo tikslas yra:- Skatinti, remti ir puoselėti lietuvių tautinę kultūrą, 
mokslą, švietimą, meną ir kitas lietuvių apraiškas. Fondą stiprinsime ir jį 
ugdysime, jei įvairiomis progomis jam aukosime, stosime jo nariais ir 
nepamiršime, jo surašydami testamentus. Testamentuose reikia įrašyti 
tiksliai angliškąjį Fondo pavadinimą ir adresą:

AUSTRALIAN LITHUANIAN FOUNDATION INC.
50 Errol Street, North Melbourne, Victoria.
Visą korespondenciją ir aukas prašome siųsti adresu: 
P.O. Box 11, North Melbourne. Vic. 3051
A.L. Fondo Valdyba

V.Savickas (220), Z.Augaitis (365), 
E. ir Z. Mackevičiai (170), 
A.Savickas (240), I.O’Dwyer (350), 
Anonimas, D. ir T. Bibby, 
J.Balčiūnas (2500), S. ir R. Šmitai 
(35), VVaitiekūnienė (295), V. ir G. 
Ališauskai (1525), M. ir F. Sodaičiai 
(405), D.Ellison, D.Lynikienė 
(400), M. ir S. Tamašauskai (120). 
Po 15 dol. Z. ir A. Muceniekai 
(220), Anonimas, A.Bimba; po 10 
dol. J. ir B. Makuliai (270),
L. Kozlovskienė (50), S.Liesis (95), 
N.Zdanienė (60), O.Aleknienė 
(1345), E.Margan-Maganavičius 
(255), A.Volkienė (40), J.Vingrienė 
(530), R.Kaunienė (215), 
J.Grigaitienė (330), R.Mačiulaitienė 
(20), Z.Pranckūnienė (410), 
V.Volkas, B.Prašmutaitė (175),
M. Igaunienė (70), A.Šurna (175),
H.Statkuvienė (225), R. ir R. 
Skeiviai (20), Aug. Ramanauskienė 
(290), A. ir V. Griškeliai (60), 
A.Urbonavičienė (30),
A.Vyšniauskienė (100), A.Klimas 
(120), A.Vaitiekūnas (50), ir 
T.Jurgelaitienė (45). Po 5 dol. I. Ir 
E. Stumbrai (70), V. ir O. Samulis 
(10), ir M.Geštautienė (55).
20 dol aukojo J.Balčiūnas (2520) - 
A.JA. Antano Andruškos 
atminimui.
Valdybos vardu dėkoju už aukas.

VAIišauskas 
AL Fondo iždininkas

Informacija apie 
apgyvendinimo ir 

maitinimo sąlygas bei 
aprūpinimą transportu

(Atkelta iš 6-to psl.)

Transporto paslaugos:
Užsienio šalių sportinės 

delegacijos arba dalyviai bus 
aprūpinti transportu nemokamai, 
atvykus į Lietuvą dalyvauti 
varžybose ir kituose organizatorių 
vykdomuose renginiuose.

Artėjant Pasaulio Lietuvią 
Dainą šventei Lietuvoje

Teikiame informaciją apie 
viešbučių kainas Lietuvoje.

Viešbučiai 3 žvaigždučių, 
dviviečio kambario kaina su 

pusryčiais už vieną parą:

VILNIUJE:
Verslo centras “Centrum” - a 
280 Lt.
“Draugystė”
“Karolina”
“Naujasis Vilnius”-

270 Lt.
360 Lt.
320 Lt.

KAUNE: 
“Metropolis” 160 Lt.
“Takioji Neris” - 180 Lt.

A.Raslanas
Direktorius
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